
Młodzież z klubu EKOSŁOWAK  

w gminie Grodzisk na Podlasiu 

  

W dniach 10-14.06.2013r. grupa 20 uczniów z Klubu Ekosłowak działającego  
w Liceum Ogólnokształcącym im. Juliusza Słowackiego w Grodzisku Wielkopolskim wraz 
z zastępcą burmistrza - panią Honoratą Kozłowską oraz opiekunkami paniami: Katarzyną 
Nowak - Pierszalską i Grażyną Makles –przebywała na Podlasiu w zaprzyjaźnionej gminie – 
Grodzisk. Wyjazd był możliwy dzięki współpracy pomiędzy dwoma Grodziskami, która trwa 
od momentu podpisania w czerwcu 2011 roku przez wójta Antoniego Tymińskiego 
i burmistrza Henryka Szymańskiego, umowy o współpracy.  

 

    
 

Uczniowie ,,Słowaka” w ramach realizacji programu „TWORZYMY SAD, OGRÓD, 
POZNAJEMY ZIOŁA, TO DLA PTAKÓW I OWADÓW POKARM A DLA NAS 
ZDROWIA SZKOŁA”, wzięli udział w 5 dniowej wycieczce na Podlasie, które jest najmniej 
zmienionym przez człowieka i najmniej zdegradowanym fragmentem Polski,  

Podczas pobytu na Podlasiu grodziska młodzież zwiedziła Drohiczyn, a w nim stare 
grodzisko z Górą Zamkową, kościół katedralny, Muzeum Diecezjalne im. Jana Pawła II oraz 
Muzeum Parku Historyczno – Kulturowego - „Bug - pogranicze kultur i religii”.  

     
W Ciechanowcu - Muzeum Rolnictwa, w którym uczniowie mieli okazję podziwiać 
zabytkowe obiekty architektury drewnianej pochodzące z XVIII - XX wieku (często z pełnym 
wyposażeniem). To wyjątkowe muzeum to zbiór wielu wystaw tematycznych np.: techniki 
rolniczej, etnograficznej, weterynarii, młynarstwa  itp.  

 

     



 
Wracając do Korycin (gdzie mieszkaliśmy) uczniowie zwiedzili Cerkiew w Czarnej.  

Wspaniałym przewodnikiem okazał się ks. Mikołaj Owsieniuk, który przekazał nam wiele 
ciekawych informacji dotyczących wyposażenia cerkwi oraz religii prawosławnej. 

 

     
   

  Cały dzień młodzież spędziła w  Puszczy Białowieskiej. Odwiedziliśmy Rezerwat 
Żubrów, w którym można było zobaczyć: dziki, wilki, jelenie, sarny, żubronie, tarpany oraz 
żubry. Zwiedziliśmy  Muzeum Przyrodniczo - Leśne  Białowieskiego Parku Narodowego  
w Białowieży - jest to najnowocześniejsze muzeum przyrodnicze w Polsce. Zgodnie  
z najnowszymi trendami, treści prezentowane są blokami problemowymi, eksponowanymi  
w formie dioram, co pozwala wykorzystać środki ekspresyjnego przekazu - światło, dźwięk, 
przestrzeń.  Odwiedziliśmy również  Rezerwat Ścisły, w którym podczas ponad  
7 kilometrowej wędrówki  obserwowaliśmy bogactwo przyrody. W drodze powrotnej do 
Korycin uczniowie odwiedzili najważniejsze miejsce kultu religijnego dla 
wyznawców prawosławia w Polsce, czyli Świętą Górę Grabarkę. 
 

     
 

  Przedostatni dzień pobytu poświęcony był na zajęcia terenowe i warsztaty ekologiczne 
w Ziołowym Zakątku w Korycinach. Młodzież zwiedziła Podlaski Ogród Botaniczny, Firmę 
„Dary Natury”, a w Ośrodku Edukacji Przyrodniczej odbyły się warsztaty ziołowe: 
zapachowy, przyprawowy, herbatowy. Licealiści z Grodziska Wielkopolskiego  
i gimnazjaliści z Grodziska swoją wiedzę mogli sprawdzić w ramach Questów i podchodów. 
Podczas pobytu na Podlasiu zapewniono uczniom szereg atrakcji, m. in.: rejs statkiem po 
rzece Bug, przejazd kolejką, z której można było podziwiać uroki Białowieży oraz bryczką po 
terenie Ziołowego Zakątka w Korycinach. Trzy dni spędzone z uczniami Zespołu Szkół  
w Grodzisku zakończyły się dyskoteką połączoną z karaoke. Nad tym, aby wszystko udało się 
doskonale czuwały panie: Halina Warszycka - przedstawicielka Wójta i Izabela Nowak – 
Przewodnicząca Rady Gminy Grodzisk. 
 

     
 

Dla młodzieży z Grodziskiego „Słowaka” (głównie z klasy biologiczno-chemicznej) 
pięciodniowy wyjazd w rejon zwany Zielonymi Płucami Polski okazał się wspaniałym 
przeżyciem, dającym możliwość poznania tego regionu oraz nawiązania kontaktów 
z uczniami z zaprzyjaźnionej gminy. Do domu wszyscy wrócili pełni niesamowitych 
wrażeń jak i bogatsi o nowe wiadomości.  
 


